
ZÁKLADNÍ ŠKOLA JABLONEC NAD NISOU, PIVOVARSKÁ 15, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
  
 

Zápis ze zasedání školské rady  

při Základní škole Jablonec nad Nisou, Pivovarská 15, p. o.  

 

Datum zasedání: 14. října 2021  

Místo schůze:  ZŠ Jablonec nad Nisou, Pivovarská 15 

Přítomno:  6 členů rady, ředitel školy  

Jména přítomných: Mgr. Miroslav Krajina, ředitel školy 

Ing. Stanislav Říha, zástupce zřizovatele 

Mgr. Pavel Žur, zástupce zřizovatele 

Bibiana Bucharová, zástupce rodičů 

Gabriela Alexová, zástupce rodičů 

   Mgr. Naděžda Šmídová, zástupce učitelů    

   Mgr. Daniela Tauchmanová, zástupce učitelů 

 

Zasedání řídil:  Mgr. Miroslav Krajina 

Zapsala:  Mgr. Naděžda Šmídová  

Ověřovatel:  Mgr. Daniela Tauchmanová 

 

Program zasedání: 

1. Představení členů školské rady 

2. Program zasedání 

3. Stanovení jednacího řádu 

4. Volba předsedy školské rady 

5. Seznámení s personálními změnami ve škole 

6. Seznámení se záměry rozvoje školy 

7. Návrh rozpočtu školy na rok 2022 

8. Diskuse 

9. Usnesení 

1. Představení členů rady  

Mgr. M. Krajina přivítal a představil členy rady, zástupce zřizovatele, rodičů a učitelů. 

2. Program zasedání 

Mgr. M. Krajina seznámil členy rady s programem zasedání rady. 

 

 



3. Jednací řád  

Mgr. M. Krajina seznámil členy rady s návrhem jednacího řádu školské rady. Ten byl předán novým 

členům v písemné formě. 

Výsledek hlasování:  

6 pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování 

Jednací řád byl schválen ve znění -  viz příloha. 

4. Volba předsedy školské rady 

Na kandidáta předsedy byla navržena Mgr. Naděžda Šmídová 

Volba proběhla aklamací.  

Výsledky hlasování: 6 pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování 

Předsedkyní školské rady byla počtem hlasů 6 zvolena Mgr. Naděžda Šmídová. 

5. Seznámení s personálními změnami ve škole 

M. Krajina seznámil členy rady se změnami na pozici ředitele školy, vedoucí školní jídelny  

a v pedagogickém sboru. 

6. Seznámení se záměry rozvoje školy 

Mgr. M. Krajina seznámil členy rady s plány rozvoje školy ve střednědobém horizontu, stručně 

nastínil koncepci předloženou při konkurzu na pozici ředitele školy, zdůraznil návaznost na úspěšnou 

práci bývalého ředitele Mgr. J. Valáška a spolupráci s rodiči a zřizovatelem. 

7. Návrh rozpočtu školy na rok 2021 

Mgr. M. Krajina stručně seznámil členy rady s návrhem rozpočtu školy na rok 2022, zejména 

s plánovanými investicemi. 

8. Diskuse 

   I.  Jednání s městem – půdní vestavba, okna, učebna chemie 

   II.  Testování – jak škola zvládla, typy testů - PCR testy, chybějící žáci – antigenní testy 

   III. Asistenti pedagoga – individuální spolupráce s učiteli, práce ve třídě 

   IV. Rozpočet na rok 2021/2022 – peníze na výplaty, na pomůcky – 1. třída 500 Kč na žáka,  

        zřizovatel – 100 000 Kč na drobnou údržbu 

   V. Vybavení PC –  více než 50 kusů, zabezpečení, každou středu aktualizace PC,  

 drobné úpravy – D. Habětínek, správce počítačové sítě – p. Hybner  

 

      VI. Mobily – ve škole WIFI, žáci bez přístupu, telefony ve škole nesmějí používat. 

   



9. Přijatá usnesení: 

I. Školská rada schválila jednací řád a zvolila jako předsedkyni Mgr. Naděždu Šmídovou. 
II. Školská rada se seznámila s personálními změnami ve škole od školního roku 2021/22  

a se záměry rozvoje školy. 
III. Školská rada projednala návrh rozpočtu školy na rok 2022. 
IV. Školská rada se seznámila s investičními závěry a provozem školy. 
 

V Jablonci nad Nisou dne 14. 10. 2021   

 

 .......................................                .............................................             ....................................... 

  Mgr. Naděžda Šmídová     Mgr. Daniela Tauchmanová  Mgr. Miroslav Krajina 

           zapisovatelka                  ověřovatelka            ředitel školy 



Jednací řád školské rady při základní škole Jablonec nad Nisou, Pivovarská 15, příspěvková organizace 

Školská rada při Základní škole Jablonec nad Nisou, Pivovarská 15, příspěvková organizace, ustanovená 

v souladu s § 167, odst. 7 zákona č.561/2004 Sb. schválila na svém zasedání dne 14. 10. 2021 tento jednací 

řád. 

Čl. I 

Školská rada vykonává své působnosti podle § 168 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), dále jen „zákon“. 

Čl. II 

Školská rada se schází ke svým schůzím podle potřeby, zpravidla dvakrát ročně. Termíny schůzí se volí s ohledem 

na působnosti školské rady stanovené zákonem. 

Čl. III 

Program jednání školské rady navrhuje její předseda. Vychází přitom z povinností uložených školské radě 

zákonem, z podnětů a návrhů zákonných zástupců nezletilých žáků, pedagogických pracovníků, z podnětů a 

návrhů členů školské rady a z podnětů a návrhů ředitele školy a zřizovatele školy. 

Čl. IV 

Jednání školské rady svolává její předseda, popřípadě jiný pověřený člen školské rady. Podklady pro jednání 

školské rady zajišťují členové školské rady a ředitel školy v rozsahu, který vymezuje zákon. 

Čl. V 

Školská rada školy jedná podle programu, který schválí na návrh předsedy nebo jiného člena školské rady. 

V úvodu jednání projednává školská rada kontrolu plnění úkolů a informace jednotlivých členů školské rady, 

popřípadě ředitele školy, pokud je přizván k jednání školské rady. V dalším průběhu se projednávají nové návrhy 

a připomínky jednotlivých členů školské rady. 

Čl. VI 

Školská rada se usnáší nadpoloviční většinou všech členů při schvalování výroční zprávy o činnosti školy, školního 

řádu a pravidel hodnocení vzdělávání žáků. V ostatních případech se usnáší školská rada většinou jejích 

přítomných členů. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. Usnesení školské rady podepisuje její předseda a 

další pověřený člen školské rady. 

Čl. VII 

Usnesení školské rady vyhotovuje písemně člen školské rady pověřený školskou radou. O jednáních školské rady 

pořizuje záznam člen školské rady pověřený školskou radou. 

Čl. VIII 

Změny, doplňky nebo vydání nového jednacího řádu podléhají schválení školskou radou. 

Čl. IX. 

Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem 14. 10. 2021      

V Jablonci nad Nisou dne 14. 10. 2021        

……………………………………. 

       předsedkyně  ŠR 


